Ad 1 ergo dicendum, quod illud mandatum Leonis Papæ, de observandis duobus temporibus in baptismo, intelligendum est de adultis, excepto tamen periculo mortis, quod semper in pueris est timendum, ut dictum est (in corp. art.).

Ad 2, dicendum, quod illud de Judæis est institutum ad Ecclesiæ cautelam, ne simplicium fidem corrumpant, si non fuerint plene conversi. Et tamen, ut ibidem subditur, si infra tempus præscriptum, aliquod periculum infirmitatis incurrerint, debent baptizari.

Ad 3, dicendum, quod baptismus per gratiam, quam confert, non solum removet peccata præterita, sed etiam impedit peccata futura, ne fiant. Hoc autem præcipue desiderandum est, ut homines non peccent. Secundario autem ut levius peccent, vel etiam ut eorum peccata mudentur, secundum illud 1 Joan. 2: Filioli mei, hæc scribo vobis, ut non peccetis; sed et si quis peccaverit, advocatum habemus apud Patrem, Jesum Christum justum, et ipse est propitiatio pro peccatis nostris.

COMMENTARIUS.

In titulo hujus articuli multa comprehendere possunt. Primum est, an aliqua dilatio baptismi sit necessaria ad valorem ejus, et hanc quæstionem attingit D. Thomas in priori parte articuli, dicens, dilationem usque ad usum rationis non esse necessariam, ut hoc sacramentum dari possit, et valide et licite, ac convenienter; et eandem quæst. inferius tractat art. 10. Et huc etiam poterat spectare quæstio, quam infra tractat in art. 11, utrum necesse sit differre baptismum usque ad perfectam nativitatem ex utero, de qua ibi dicemus. Secundo queri potest in titulo proposito, an is, qui ad ætatem adultam sine baptismo pervenit, teneatur quam primum potest, illum accipere, et an differi possit, et quanto tempore, et quid in hoc sit absolute necessarium, quid vero magis expediens, et hæc omnia tractanda inferius sunt in morali disputatione.

ARTICULUS IV.

Utrum peccatores sint baptizandi.

1. Ad quartum sic proceditur. Videtur, quod peccatores sint baptizandi. Dicitur enim Zach. 13: In die illa erit fons patens domui David, et habitantibus Hierusalem, in ablutionem peccatoris et menstruata. Quod quidem intelligitur de fonte baptismali. Ergo videtur, quod sacramentum baptismi sit etiam peccatoribus exhibendum.

2. Præterea, Dominus dicit Matth. 9: Non est opus valentibus medicus, sed male habentibus. Male autem habentes sunt peccatores. Cum igitur spiritualis medici, scilicet Christi, medicina sit baptismus, videtur quod peccatoribus sit sacramentum baptismi exhibendum.

3. Præterea, nullum subsidium debet peccatoribus subtrahi. Sed peccatores baptizati, ex ipso caractere baptismali spiritualiter adjuvantur, cum sit quædam dispositio ad gratiam. Ergo videtur, quod sacramentum baptismi sit peccatoribus exhibendum.